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کــوتــــاه

  رئیس جمهور گفت: امروز فضای کشور فضای 
کار و تولید است و این فضا باعث رضایت مردم 
می شود.  سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه 
در آیین افتتاح ۵ ایستگاه و بهره برداری از ۱۱ 
کیلومتر مسیر ریلی از قطعات میانی خطوط 
۶ و ۷ متروی تهران، تسهیل حمل و نقل و 
ساماندهی تردد مسافران در کلانشهر تهران را 
دغدغه ای همیشگی و بسیار مهم دانست و از 
تلاش ها و اقدامات مجموعه مدیریت شهری برای 
توسعه مترو قدردانی کرد. وی افزود: مدیریت 
و خدمت رسانی در کلانشهر تهران کار آسانی 
نیست، اما با انگیزه بالا، مجاهدت، اخلاص و 
روحیه مردم داری عزیزان ما در شهرداری تهران 
کارهای بزرگی در این عرصه صورت گرفته که 
انجام آنها با امکانات و اعتباراتی که وجود دارد 
به سهولت امکان پذیر نبوده است. رئیس جمهور 
اقدامات و برنامه های شهرداری تهران در زمینه 
توسعه ناوگان حمل و نقل شهری بویژه در بخش 
مترو را امیدبخش دانست و تأکید کرد: امروز مردم 

می دانند که شهرداری با روحیه بسیجی و جهادی 
با تمام وجود برای رفاه آنها تلاش می کند و برای 
آینده برنامه دارد. رئیس جمهور خدمات شهری 
را کاری چندبعدی دانست که نیازمند همدلی و 
همراهی دولت و ملت است و خاطرنشان کرد: 
دولت وظیفه خود می داند که بی منت شهرداری 
تهران را در خدمت رسانی قوی و باکیفیت به مردم 
یاری دهد. وی با بیان این که »همراهی مردم با 
مدیریت خدمات شهری و شورای شهر به عنوان 
تبلور اراده شهروندان، رفاه اجتماعی را به ارمغان 
می آورد«، خاطرنشان کرد: امروز دشمن به دنبال 
القای یأس و ناامیدی و ناتوانی در جامعه است اما 
ما ملت ایران معتقد به فرهنگ »مامی توانیم« 
هستیم. رئیسی تصریح کرد: شهرداری تهران در 
سایه این فرهنگ با همت بلند کارهای ماندگاری 
را انجام داده و آنچه امروز در توسعه مترو و 
راه اندازی ایستگاه های جدید شاهد آن هستیم 
نمادی از این همت مدیریت شهری است. امروز 
فضای کشور فضای کار و تلاش است و چنین 

فضایی حتماً رضایتمندی و اعتماد مردم را به 
دنبال خود دارد و برای کشور تولید قدرت می کند. 
رئیس جمهور بیان کرد: دشمن نمی خواهد کشور 
پیشرفت کند و مردم خبرهای خوب بشنوند و لذا 
تلاش می کند قوت ها دیده نشده و ضعف هایی که 
در گوشه و کنار وجود دارد بزرگ نمایی شود. وی 
با اشاره به کارهای بزرگ و افتخارآفرین که در 
زمینه تولید دانش بنیان در عرصه های مختلف 
صورت گرفته است، تصریح کرد: مردم دلداده به 
اسلام و انقلاب و نظام اسلامی بدانند که در این 
کشور کارهای زیادی انجام شده و کارهای زیادی 
در پیش است که به همت و پشتکار جوانان عزیز 
ما رقم می خورد.  همچنین رئیس جمهور نظارت 
بر بازار کالاهای مصرفی مردم را وظیفه اساسی 
اتحادیه های صنفی دانست و از استانداران سراسر 
کشور خواست مراقب اجرای صحیح وظایف 
اتحادیه ها باشند.  در جلسه فوق العاده ستاد تنظیم 
بازار که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد، وزرای جهادکشاورزی، بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، راه و شهرسازی و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گزارش های جداگانه ای از اقدامات 
انجام شده برای تامین کالاهای مورد نیاز مردم 
ارائه کردند. در این جلسه رئیس جمهور نظارت 
بر بازار کالاهای مصرفی مردم را وظیفه اساسی 
اتحادیه های صنفی دانست و از استانداران 
سراسر کشور خواست مراقب اجرای صحیح 
وظایف اتحادیه ها باشند. رئیسی همچنین با 
تاکید بر ضرورت نظارت بر روند تامین و عرضه 
کالاهای مورد نیاز مردم گفت: دستگاه های 
مسئول بر روند تامین نیازهای اساسی جامعه 
نظارت و در راستای برطرف کردن دغدغه های 
مردم با اجحاف کنندگان برخورد قانونی و قاطع 

داشته باشند.

یــادداشـــت
ژئوپلیتیکایرانبازترمیشود

     عبدالرضا فرجی راد  
 کارشناس روابط بین الملل

رئیس جمهور: 

دشمنتولیدوپیشرفتمارانمیخواهد

راهیاننورفرصتیبرای
مرورانقلاباست

دستیار فرمانده کل ارتش گفت: راهیان 
نور فرصتی برای مرور انقلاب است. در 
این فرصت می توان چهار دهه عمر انقلاب 
اسلامی را ارزیابی، نقاط قوت آن را تقویت 
و برای حرکت به سوی آینده برنامه ریزی 
کرد. امیر سرتیپ دوم سیفی با اشاره به 
حمایت همه جانبه برخی کشورها از عراق 
در جنگ تحمیلی گفت: ۴۱۸ عملیات 
کوچک و بزرگ  از هوا و زمین توسط ارتش 
و سپاه انجام شد تا این خاک وجب به وجب 
از دشمن پس گرفته شود. همه نیروهای 
ارتش و سپاه قدم به قدم در این راه پیش 
رفتند تا دشمن از خاک ما بیرون رود. پس از 
پایان دفاع مقدس از 3۸ ملیت اسیر در ایران 
داشتیم و ۴3 کشور به عراق در جنگ کمک 

کرده بودند.

توافقایرانوعربستان
بهنفعهمهاست

»جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، 
در واکنش به توافق ایران و عربستان برای 
از سرگیری روابط دیپلماتیک، گفت: اگر 
این توافق تنش ها را کاهش دهد، به نفع 
همه ماست. وی افزود: اگر این توافق به ما در 
پایان دادن به جنگ یمن کمک کند پس به 
نفع همه ماست و ما از آن حمایت می کنیم 
اما باید ببینیم که واقعاً چنین تأثیراتی 
دارد یا خیر. کربی همچنین در خصوص 
پیام نوروزی بایدن برای مردم ایران گفت: 
رئیس جمهور پیامی خواهد داشت و من 

مطمئناً پیشاپیش این پیام را نمی گویم.

تأکیدنمایندهایران
برممانعتازاهانتبهادیان

در ادامه پنجاه و دومین نشست شورای 
حقوق بشر که از هشتم اسفند در ژنو آغاز 
شده است، ۶۰ کشور، از جمله کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی، در بیانیه ای 
که توسط علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان 
ملل در ژنو قرائت شد، بر نقش دین در ترویج 
و ارتقای حقوق بشر در کشورها، جهان و 
سازمان های بین المللی تأکید کردند. در 
این بیانیه آمده است: ما معتقدیم آموزه ها 
و ارزش های دینی مانند کرامت انسانی، 
برابری، عدالت و صلح، سرچشمه بسیاری 
از هنجارها و ارزش های حقوق بشری 
معاصر هستند. سفیر و نماینده ایران در 
این بیانیه گروهی همچنین اظهار داشت: ما، 
حمایت کنندگان این بیانیه، معتقدیم عدم 
احترام به تنوع فرهنگی منجر به یکجانبه 
گرایی، افراط گرایی و خشونت می شود. در 
این راستا، ما از جامعه جهانی می خواهیم 
تا با اتخاذ تدابیر لازم از هرگونه تبعیض، 
خصومت، خشونت و افترا و اهانت به ادیان 
و پیروان آنها جلوگیری کند. بحرینی در 
بخشی دیگر از این بیانیه گروهی، از طرف 
کشورهای حامی بیانیه گفت: ما از شورای 
حقوق بشر می خواهیم تا اقدامات ملموس و 
مضاعفی را برای مقابله با کلیشه های منفی 
علیه ادیان و شخصیت های دینی و مذهبی 
و همچنین مقابله با اقدامات تحریک آمیز به 
نفرت، تبعیض و خشونت بر اساس مذهب، 
انجام دهد و از ظرفیت و نقش رهبران دینی 
در ارتقای حقوق بشر بهره برداری کند. 
در این بیانیه، ۶۰ کشور حمایت کننده، 
همچنین از گفت وگوی معنادار بین ادیان 
مختلف از جمله در قالب سازوکارهای 

حقوق بشری استقبال کرده اند. 

رزمایشمرکبکمربند
دریایی۲۰۲۳پایانیافت

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲3 با رژه دریایی یگان های شناور 
از  رزمایش  در  کننده  سطحی شرکت 
مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران 
»جماران« پایان یافت. امیر دریادار دوم 
مصطفی تاج الدینی سخنگوی رزمایش 
 ۲۰۲3 دریایی  امنیت  کمربند  مرکب 
دریایی  امنیت  مرکب  رزمایش  گفت: 
۲۰۲3 ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه 
یگان های شرکت کننده از مقابل ناوشکن 
جمهوری اسلامی ایران »جماران« در 
منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در 
این مراسم کلیه شناورهای شرکت کننده 
در این رزمایش از نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل 
ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران 
رژه رفتند. در این رژه، یگان های شناور ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شامل ناوشکن های سهند، 
جماران، بایندر و ناوهای بهرگان و نایبند 
و ناوهای موشک انداز زره، سیرجان و دلوار 
و همچنین شناور شهید ناظری، ناو شهید 
محمودی و شناورهای تندرو و همچنین 
ناوگروه چین شامل ناوشکن نانینگ و 
ناوگروه روسیه شامل آدمیرال گورشکوف و 

شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند.

نظام سلطه، دست 
استمداد به سوی منافقین 

دراز کرده است

  مشاور فرمانده کل قوا در امور 
ارتش تصریح کرد: در اغتشاشات 
اخیر شاهد بودیم که نظام سلطه 
از هر ترفندی برای خدشه دار 
ساختن استقلال و وحدت ملی 
بهره برد تا آنجا که از سر عجز و 
استیصال، دست استمداد و یاری 
خود را به سوی بدنام ترین گروه 
تروریستی جهان یعنی منافقین 
و سلطنت طلب ها و تجزیه طلبان 
دراز کرد تا بتواند از طریق این 
گروه های سرسپرده و وابسته، 
ایران را با خطر تجزیه و فروپاشی 
روبرو سازد. امیر سرتیپ حاتمی 
عرصه دفاع را یکی از موفق ترین 
عرصه های خودباوری، خود اتکایی 
و تحقق شعار »ما می توانیم« 
ذکر کرد و افزود: امروز برخلاف 
تحریم های  و  دشمن  خواست 
ظالمانه در حوزه دفاع به قدرت 

بازدارندگی رسیده ایم. 

ویـــــــژه
جلسهآبیمعاوناولرئیسجمهور

آرمان ملی : در جلسه ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
طرح های کوتاه مدت و میان مدت برای حل مسائل تامین آب 
شرب در کشور مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای لازم جهت 
تامین مالی ۸۶ طرح اضطراری برای تامین آب شهرهای دارای 
تنش اتخاذ شد.  محمد مخبر در این جلسه که پیش از ظهر دیروز 
برگزار شد، با تاکید بر لزوم اجرای دقیق طرح های اضطراری 
تامین آب در سطح کشور، وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه را 
مکلف کرد در اسرع وقت برنامه جامع و زمان بندی شده اجرای 
این طرح ها را  به نحوی که منابع و اعتبارات مورد نیاز آن مشخص 
باشد تدوین و تا پیش از پایان سال ارائه دهند تا از ابتدای سال 
آینده طرح های مذکور هرچه زودتر آغاز شود. معاون اول رئیس 
جمهور همچنین بر ضرورت سرعت بخشیدن به روند احداث آب 
شیرین کن در مسیر اجرای خطوط انتقال آب از دریا تاکید و خاطر 
نشان کرد: لازم است به منظور بهره برداری ساکنین مسیر خطوط 
انتقال آب، آب شیرین کن با سرعت احداث شده و طرح های 
خطوط انتقال نیز به صورت فازبندی شده مورد بهره برداری 
قرار گیرد. وی از وزارت نیرو خواست برنامه ای مشخص برای 
سال ۱۴۰۲ جهت جلوگیری از خروج آب های سطحی از کشور 
و نیز بهره برداری از منابع آب ژرف ارائه دهد و از وزیر کشور نیز 
خواست تا با همکاری وزارت امور خارجه تامین حقابه های لازم 
در مرزهای کشور مورد پیگیری جدی قرار گیرد. در این جلسه که 
وزرای نیرو و کشور نیز حضور داشتند، گزارشی از وضعیت کلی 
منابع آب در سال آبی جاری و نیز میزان بارندگی تجمعی استانی 
از ابتدای سال آبی ارائه شد. بر اساس این گزارش متوسط بارش 
در کشور تاکنون ۱۴۸ میلیمتر بوده که هنوز تا متوسط تجمیعی 
نرمال حدود ۲۰ میلیمتر فاصله دارد. همچنین گزارشی نیز از 
وضعیت برخی سدهای مهم و روند بهره برداری از مخازن سدهای 
کشور ارائه و اعلام شد که در حال حاضر ۵۱ درصد از مخازن 
سدهای کشور پر است. در ادامه این نشست همچنین توضیحاتی 
درباره طرح های اضطراری آبرسانی ارائه و تصریح شد ۷۶۰ پروژه 
در قالب موافقتنامه طرح آبرسانی به شهرهای دارای تنش 
آبی تعریف شده که ۸۶ پروژه از این تعداد مربوط به طرح های 
اضطراری می شود که اعتبار مورد نیاز آن حدود ۲۰ هزار میلیارد 
تومان است. در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص 
نحوه تامین اعتبار برای اجرای طرح های اضطراری تامین آب مقرر 
شد منابع مالی مورد نیاز اجرای طرح های اضطراری حداکثر تا 

فردا مشخص گردیده و در اختیار وزارت نیرو قرار گیرد.

دادگاه کیفری بین المللی حکم بازداشت رئیس جمهور روسیه را به اتهام ارتکاب جنایات جنگی صادر کرد

بازی کیش و مات غرب با پوتین
  واکنش اتحادیه اروپا و آمریکا به صدور حکم بازداشت برای پوتین نشان می دهد که غرب علاوه بر تحریم روسیه به 
دنبال تخریب کاریزمایی است که پوتین در سال های اخیر در روسیه و بین رهبران سیاسی جهان برای خود ساخته است

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
 ۱۴۰۱ ، سالی پر نشاط و پر تحرک در سازمان انرژی اتمی بود

آیا کسی میرسلیم را 
می شناسد؟

حفظ سرمایه های کشور 
منوط به حراست از 

مرزهاست

  در روزهای اخیر اظهارنظرهای 
نماینده  میرسلیم  مصطفی 
واکنش هایی  تهران  مردم 
او در شبکه  به دنبال داشت. 
اینترنتی دانشگاه تهران ادعای 
شناخت  درباره  حیرت انگیزی 
پرویز پرستویی داشت که سبب 
واکنش هایی شد. این نماینده 
گفته بود: »نمی شناسمش ؛ از این 
هنرپیشه ها زیاد داشتیم!« کامبیز 
مهدی زاده، فعال سیاسی و داماد 
حسن روحانی، رئیس جمهور 
سابق به اظهارات میرسلیم در 
مورد نشناختن پرویز پرستویی 
داد.  نشان  معناداری  واکنش 
این فعال سیاسی  در واکنش به 
اظهارت اخیر مصطفی میرسلیم 
یکی از اعضای حزب موتلفه که 
در واکنش به مواضع اخیر پرویز 
پرستویی اعلام کرده بود، ایشان 
را نمی شناسم با انتشار عکسی  
از میرسلیم در صفحه مجازی 
خود نوشت: آیا کسی ایشان را 

می شناسد؟!

حجت الاســــلام عــــباس 
سازمان  رئیس  محمدحسنی، 
عقیدتی سیاسی ارتش با تاکید بر 
توجه ویژه فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله العالی( به مرزداران گفت: 
سرکشی و دیدار چهره به چهره از 
کارکنان وظیفه و پایور مرزبان، 
امری بسیار مهم و اساسی است 
چرا که آن ها با روحیه بالا در دفاع 
از کیان کشور می کوشند. وی با 
اشاره به وظیفه مهم مسئولان در 
توجه ویژه به ارزش های مرزداری 
اظهار داشت: بحمدالله اخلاص، 
وفاداری و عمل به وظایف مرزبانی، 
در یکایک کارکنان غیور ارتش 
در مرزها موج می زند و موجب 
شده که یگان های سرپا و پویایی 
را در مرزها شاهد باشیم. هر 
ملتی که نتواند از مرزهای خود 
کند،  حراست  کامل  طور  به 
تمامی دستاوردهای خود را از 
دست می دهد. در واقع حفظ 
سرمایه های ملی کشور منوط به 

حراست از مرزها است.

   نگارنده در یادداشت های قبلی  در ارتباط با وضعیت 
ژئوپلیتیک ایران نوشته بود: نشانه هایی وجود دارد که 
ژئوپلیتیک ایران در حال بسته شدن است و اگر به صورت 
کامل ژئوپلیتیک ایران بسته شود، فشار بیشتری به تهران وارد 
خواهد آمد اما اخیرا با توجه به تحولاتی که در حوزه روابط ایران 
با کشورهای منطقه به وجود آمده است، امیدهایی برای بازتر 
شدن موقعیت ایران در منطقه به وجود آمده است. هرچند 
تحولات کنونی در حوزه روابط با کشورهای منطقه مثبت است 
اما کافی نیست. ژئوپلیتیک ایران در حال باز شدن است اما در 
مسیر کامل گشایش این ژئوپلیتیک باید کارهای زیادی را انجام 
داد. ایران باید سیاستی را اتخاذ کند که توان چانه زنی تهران به 
صورت جدی افزایش یابد. ایران باید راهکارهایی را پیدا کند که 
با کشورهای مختلف در منطقه به توافق دست یابد. در لبنان، 
سوریه ، عراق و برخی دیگر کشورها اختلاف دیدگاه هایی 
بین ایران و کشورهای عربی وجود دارد اما در عین وجود این 
اختلافات، راهکارهایی هم برای همکاری های مشترک بین 
تهران کشورهای منطقه وجود دارد که تفاهم در این راهکارها 
می تواند اختلافات را به حداقل ممکن برساند. امنیت در منطقه 
خلیج فارس می توان به نقطه مشترکی بین ایران و کشورهای 
عربی تبدیل شود. البته رقابت ژئوپلیتیکی در بین کشورهای 
منطقه در مساله امنیت خلیج فارس وجود دارد که می توان این 
رقابت ها را به صورت سالم ادامه داد چرا که اختلاف سلیقه ها 
در بین کشورها در موضوعات مشترک کاملا طبیعی است. اگر 
چنین به مسائل نگاه شود       می توان کشورهای منطقه را به 
سمتی سوق داد که نوعی همگرایی در منطقه ایجاد کنند. این 
ظرفیت وجود دارد که در بین کشورهای منطقه که مولفه های 
مشترکی همچون انرژی دارند، اتحادیه های مشترک ایجاد 
کرد اتحادیه ای مانند آ.س.آن، اتحادیه اروپا و سایر اتحادیه ها 
را می توان در بین کشورهای منطقه ایجاد کرد. در این صورت 
به سمتی حرکت کرد  خواهیم کردکه ژئوپلیتیک ایران باز و 
همگرایی ایران با کشورهای منطقه  به میزانی افزایش یابد که 
دیگر به سادگی جایگاه ایران  در بین کشورهای منطقه مختل 
نشود. از سوی دیگر تهران باید برای حل سایر مسائل خود نیز 
تلاش کند. ایران اختلافاتی با اروپایی ها در مسائل مختلف پیدا 
کرده است که این اختلافات قابلیت حل و فصل کردن دارد. 
همچنین ایران پرونده هایی در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دارد که این پرونده ها باید بسته شود. البته اقدامات مثبتی در 
این زمینه صورت گرفته که قابل تقدیر است. در این صورت 
می توان دالانی از امید را ایجاد کرد که برای عبور از شرایط 
فعلی نوری در آن دیده شود . قدم های مثبت برداشته شده در 
طول هفته های اخیر باید محکم شود نباید اجازه داد افرادی که 
قصد دارند این تحولات را ناکام بگذارند به اهداف خود دست 
یابند. مسیر به وجود آمده فعلی باید در طول دو ماه آینده ادامه 
پیدا کند تا روابط تهران و ریاض به نتیجه برسد. اگر تهران با دو 
کشور عربستان و امارات به سمت کار مشترک، حرکت کند و 
پروژه های مشترک بین این سه کشور تعریف شود آنگاه بسیاری 
از کشورهای منطقه به سمت گسترش روابط خود با تهران گام 
خواهند برداشت. البته مشکلاتی در شمال غربی کشور با برخی 
از کشورها به وجود آمده که در صورت  گسترش روابط ایران و 
ریاض و همچنین ایران با سایر کشورهای منطقه، آنها نیز در 
نوع نگاه خود به تهران بازنگری ایجاد خواهند کرد چرا که اگر 
ژئوپلیتیک ایران باز شود، ژئوپلیتیک رقبای ایران بسته خواهد 
شد و آذربایجان دیگر نمی تواند رفتار قبلی خود در برابر تهران را 
ادامه دهد و  مواضع خود را در ارتباط با تهران تغییر خواهد داد.

احسان  ملی«-  »آرمان   
بازداشت  حکم  انصاری: 
از  حالی  در  پوتین  ولادیمیر 
سوی دادگاه کیفری بین المللی 
صادر شد که روسیه مدت هاست  
تحت فشارهای بین المللی  قرار 
گرفته است. تحریم های گسترده 
کشورهای غربی، حذف تیم ملی 
روسیه از جام جهانی و فشارهایی 
که کشورهای غربی به این کشور 
پس از حمله به اوکراین وارد 
کردند، سبب شد تا این کشور 
در شرایطی قرار بگیرد که بتوان 
هرگونه احتمالی را درباره آن 
مطرح کرد. با این وجود صدور 
رئیس  برای  بازداشت  حکم 
جمهوری که خود را فراتر از یک 
رئیس جمهور می داند، به معنای 
نادیده گرفتن جایگاهی است که 
پوتین برای خود در خاک روسیه 
ایجاد کرده است؛ جایگاهی که 
اگر چه طرفدارانی دارد اما از انتقاد 
فعالان حقوق بشر و بخش هایی 
از جامعه روسیه به دلیل حمله 
است.  نبوده  دور  اوکراین  به 
واکنش اتحادیه اروپا و بایدن 
رئیس جمهور آمریکا نسبت به 
صدور حکم بازداشت برای پوتین 
به  خوبی نشان می دهد که غرب 
علاوه بر تحریم زیرساخت های 
روسیه به دنبال این است که 
کاریزمایی که پوتین تلاش کرده 
در سال های اخیر در روسیه و بین 
رهبران سیاسی جهان برای خود 

بسازد، را خراب کنند. 
 واکنـــش هــا به حکم 

بازداشت پوتین 
بایدن حکم بازداشت صادر شده 
از سوی دادگاه کیفری بین المللی 

علیه رئیس جمهور روسیه را 
موجه دانست و گفت: »دادگاه 
کیفری بین المللی در اقدام و 
مشروعیت  خود  تصمیم گیری 
دارد و پوتین به وضوح مرتکب 
است.«  شده  جنگی  جنایات 
همراه با رئیس جمهور آمریکا 
اتحادیه اروپا نیز از صدور قرار 
از  پوتین  ولادیمیر  بازداشت 
سوی دیوان کیفری بین المللی 
به ادعای ارتکاب جنایت جنگی 
استقبال کرد و آن را در راستای 
اجرای عدالت مهم ارزیابی کرد. 
اتحادیه اروپا رأی دیوان کیفری 
رئیس جمهور  علیه  بین المللی 
روسیه را سرآغازی برای پاسخگو 
کردن روسیه توصیف کرد. این 
در حالی است که »دیمیتری 
ریاست  سخنگوی  پسکوف« 
جمهوری روسیه در واکنش به 
صدور حکم بازداشت »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه از 
سوی دیوان کیفری بین المللی 
دیوان  »تصمیم  کرد:  اعلام 
کیفری بین المللی تحریک آمیز 
و غیرقابل قبول است. روسیه 
دیوان کیفری بین المللی را به 
رسمیت نمی شناسد و تصمیمات 

آن ارزش قانونی ندارد«. اظهارات 
سخنگوی ریاست جمهور روسیه 
نشان می دهد که روسیه  برخلاف 
جریان رودخانه جهانی در حال 
شنا کردن است و اتفاقا تلاش 
می کند به موفقیت برسد. اتفاقی 
که با توجه به شرایط موجود بعید 
به نظر می رسد نتیجه ای داشته 

باشد. 
 پوتیــن دیروز، پوتیــن 

امروز
اخیر  اقدام  تردید  بدون 
راستای  در  غربی  کشورهای 
فشارهای بیشتر به روسیه است 
اما اینکه به سراغ رهبر رئیس 
جمهور این کشور رفته  و برای 
وی قرار بازداشت صادر کردند، 
به معنای این است که پوتین 
باید برای جایگاه خود در عرصه 
بین المللی قبل و بعد از دستور 
حمله به اوکراین تفاوت قائل شود. 
هر چند به نظر می رسد پوتین به 
خوبی این پیامدها را درک کرده 
و چنین روزهایی را تصور  بوده  
و با علم به این تصورات دستور 
حمله به اوکراین را صادر کرده 
است. با این وجود چهره ای که 
از پوتین ساخته  مردم جهان 

بودند پس از حمله به اوکراین  
با تغییر ۱۸۰درجه ای مواجه شد 
و از یک رهبری که می توانست 
در بین رهبران سیاسی جهان 
دارای جایگاه باشد، به نمادی 
از حکومت اقتدارطلب در قرن 
بیست و یکم تبدیل شد. قرنی 
که در آن چنین حکومت هایی  
جایگاهی ندارند.اقدام اخیر دادگاه 
کیفری بین المللی به معنای این 
است که پوتین نیز مانند کشورش 
باید شرایط جدیدی را تجربه کند 
و خود را برای اتفاقات بعدی آماده 
کند. کشورهای غربی به دنبال 
این هستند که جایگاه پوتین را نیز 
مانند روسیه در مسیر سراشیبی 
قرار بدهند و روز به روز بر شدت 
آن بیفزایند. در چنین شرایطی 
پوتین در وضعیتی قرار خواهد 
گرفت که با حفظ ظاهر از درون با 
چالش های جدی مواجه می شود. 
چالش هایی که بسیاری از رهبران 
اقتدارطلب جهان پیش از این با 
آن مواجه بوده اند. رهبرانی که 
تلاش  کردند قدرت خود را به 
هر طریقی افزایش بدهند اما به 
مرور زمان از درون راه انحطاط و 
فروپاشی را تجربه کردند. اگر چه 
باید بپذیریم فضای قرن بیستم با 
عصر کنونی تفاوت های معناداری 
پیدا کرده و نوع زوال درونی 
نیز  اقتدارطلب  حکومت های 
تغییر کرده اما آنچه مسلم است 
این است که برای حکومت هایی 
مانند آنچه پوتین برای خود در 
کرملین ساخته سرنوشتی بجز 
سرنوشت برخی رهبران سیاسی 
در خاک همین کشور نمی توان 

متصور شد.

آرمان ملی:  رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران گفت: ۱۴۰۱ سالی پر نشاط و پر تحرک 
برای سازمان انرژی اتمی بود به طوری که بیش 
از ۱۵۰ دستاورد دانشی، پژوهشی و فناورانه 
در آن ثبت شد.  محمد اسلامی روز شنبه در 
مراسم پایان سال که با حضور خبرنگاران انجام 
شد گفت: در تولید مشتقات آب سنگین یا 
رادیوداروها اقداماتی در سازمان انجام شده 
که تنها یک یا دو کشور آن را انجام دادند و 
الان کشور ما در این حوزه ها وارد شده است. 
وی افزود: دستاوردهای ۱۴۰۲ از ژئوفیزیک 
هوابرد تا اکتشاف معادن یا الکترومغناطیس که 
برای اولین بار در صنعت نفت انجام شد و سایر 

بخش ها را شامل می شود. یا در فرایند چرخه 
سوخت هیچ وقت این ظرفیت را نداشتیم یا 
توان بالا و حداقل ضایعات نداشتیم. همچنین 
پویایی و نشاط و تحرک منسجمی در ساخت 
نیروگاه ها را در کشور شاهدیم. ساخت محفظه 
استاندارد و ایمن حمل سوخت نیروگاه بوشهر را 
امسال داشتیم که از هشتم تا ۱۸ فروردین باید 
تست و بارگیری اش انجام شود. محفظه ذخیره 
سوخت مصرف شده نیروگاه بوشهر پر شده و 
باید فکری می کردیم برای اولین بار است که این 
محفظه در داخل تولید و ساخته شده است. وی 
بیان کرد: در کاربرد پرتوها توانستیم کل اقلام و 
نیازهایش را در داخل تولید کنیم. برنامه ما این 

بود که ده ساله در کاربرد پرتوها کار انجام دهیم 
اما الان پنج ساله می توانیم کارها را پیش ببریم. 
اسلامی ادامه داد: در پلاسما تراپی که برای 
سرطان سینه به کار می رود در چند ماه بیش از 
3۰۰ بیمار از آن استفاده کردند و در زمینه های 
دیگر هم کار برد دارد. عمر ایجاد شرکت پلاسما 
دو سال است و در این مدت حجم زیادی از کارها 
انجام شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی 
اظهار کرد: تحولی که در حوزه پژوهش انجام 
شده است قابل توجه است. ۲3۰ پروژه علمی 
پژوهشی و مرزی دانشی در سازمان در دست 
اقدام است این پروژه در حوزه کوانتوم و گداخت 

و ایزوتوپ پایدار هستند.


